Hasil Dan Pembahasan

Sekilas Tentang Biografi Sayyid Usman

Sayyid Usman memiliki nama lengkap Usman Ibn Abdullah Ibn Agil Ibn Umar Yahya al 'Alawi al Husaini, beliau dilahirkan di Batavia Indonesia tepat di *Kampoeng Pekojan* pada tanggal 17 *Rabiul Awal* 1238 H atau 02 Desember 1822 M.⁴ Beliau berasal dari keluarga yang berilmu dan beragama, beliau juga berasal dari Keturunan Nabi Muhammad SAW dari garis Fatimah Azzahra istri Ali ibn Abi Thalib. kemudian mempunyai seorang putra bernama Husain yang kemudian dari garis Husain ini keturunannya tersebar ke seluruh dunia, dari kawasan Arab saudi kemudian menyebar ke Asia Selatan, India, Asia Tenggara, dan menyebar

Kementerian Agama, Muhammadiyah, Nahdlatul Ulama, dan ormas lainnya dari belum ada hingga berada dan berkembang di seluruh Indonesia.²³ Dan dapat diketahui bahwa latar belakang ditulisnya Kitab Keker Bulan ini untuk menjawab persoalan perbedaan awal bulan yang sejak dahulu ada, contoh pada tahun 1299 H/ 1882 M, Mahkamah Syar'iyah di Batavia menerima saksi yang melihat bulan dengan standar dua setengah derajat. Hal ini ini menurut Sayyid Usman tidak bisa diamalkan.²⁴